
Pardubický kraj 
Komenského náměstí 125, Pardubice 532 11 

KrÚ 53287/2014 

VÝZVA 
k předložení nabídky 

dle ust. § 38 z. č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách (dále jen „ZVZ“ nebo „zákon“) 
Zadavatel - Pardubický kraj tímto vyzývá k podání nabídky na podlimitní veřejnou zakázku 

„ZAJIŠTĚNÍ SOCIÁLNÍ SLUŽBY NÍZKOPRAHOVÁ ZAŘÍZENÍ PRO 
DĚTI A MLÁDEŽ V SOCIÁLNĚ VYLOUČENÝCH ROMSKÝCH 

LOKALITÁCH VE MĚSTĚ SVITAVY“ 

1. Identifikační údaje zadavatele
Název: Pardubický kraj 
Právní forma: Veřejnoprávní korporace 
Sídlo: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 
IČ: 70892822 
DIČ: CZ70892822 
Zastoupen: JUDr. Martinem Netolickým, Ph.D., hejtmanem Pardubického kraje 
Kontaktní osoba: Mgr. Edita Nováková, oddělení veřejných zakázek 
Tel: +420 466026295 
Profil zadavatele: https://zakazky.pardubickykraj.cz 
Systémové č.: P14V00000224 

2. Informace o druhu a předmětu veřejné zakázky
Jedná se o podlimitní veřejnou zakázku (dále jen „PVZ“) na služby zadávanou dle § 38 
a 98 odst. 5 ZVZ.  

Předmětem této veřejné zakázky je zajištění poskytování sociální služby nízkoprahová 
zařízení pro děti a mládež dle § 62 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve 
znění pozdějších předpisů (dále zákon o sociálních službách), a v souladu s dalšími 
ustanoveními zákona o sociálních službách a podle § 27 vyhlášky č. 505/2006 Sb., kterou 
se provádějí některá ustanovení zákona o sociálních službách, ve znění pozdějších 
předpisů.  

Služba bude poskytována obyvatelům identifikovaných sociálně vyloučených romských 
lokalit ve městě Svitavy a bude zaměřena na návrat na trh práce, udržení se na trhu práce 
nebo umožní přístup ke službám v oblasti zaměstnanosti. 

https://zakazky.pardubickykraj.cz/


Cílem sociální služby nízkoprahová zařízení pro děti a mládež (dále jen NZDM) je 
poskytování ambulantní služby dětem a mládeži ve věku od 15-26 let ohroženým 
společensky nežádoucími jevy. Poskytování služby přispěje ke zlepšení kvality jejich 
života předcházením nebo snížením sociálních a zdravotních rizik souvisejících se 
způsobem jejich života, umožní jim lépe se orientovat v jejich sociálním prostředí a vytvořit 
podmínky k řešení jejich nepříznivé sociální situace. Služba může být osobám 
poskytována anonymně. 
Uvedené aktivity jsou součástí projektu „Podpora integrace příslušníků sociálně 
vyloučených romských lokalit v Pardubickém kraji II“ reg. číslo CZ.1.04./3.2.00/B4.00003. 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky (CPV) 

Kódy předmětu veřejné zakázky dle číselníku Common Procurement Vocabulary (CPV) 
jsou: 85300000-2 sociální péče a související služby 

3. Zadávací dokumentace
Zadávací dokumentace je přílohou této výzvy a je v celém rozsahu dostupná na profilu 
zadavatele. 

4. Předpokládaná hodnota zakázky
Předpokládaná hodnota zakázky činí 400 000,-Kč bez DPH. 

5. Doba a místo plnění veřejné zakázky
Začátek plnění – bezprostředně po ukončení zadávacího řízení, předpoklad září 2014 
Konec plnění – 31. 5. 2015 
Místo plnění – Svitavy, Pardubický kraj 

6. Lhůta a místo pro podání nabídek
Lhůta pro podání nabídek je nejpozději do 3. 9. 2014 do 10:00 hod. 

Místo pro podání nabídek prostřednictvím držitele poštovní licence: 
Krajský úřad Pardubického kraje 
Komenského náměstí 125 
532 11 Pardubice 

Místo pro podání nabídek osobně v pracovních dnech Po a St v době od 7.00 do 17.00 
hod., ve dnech Út a Čt v době od 7.00 do 15.30 hod., v Pá v době od 7.00 do 14.30 hod. 
na adresu: 
Krajský úřad Pardubického kraje 
Podatelna (prostory Czech POINT) 
Komenského náměstí 120 
532 11 Pardubice 

Nabídky se podávají písemně v řádně uzavřené obálce opatřené označením: „Neotevírat 
– veřejná zakázka“ a „Zajištění sociální služby nízkoprahová zařízení pro děti
a mládež v sociálně vyloučených romských lokalitách ve městě Svitavy“. 

Na obálce bude uvedena adresa uchazeče, na kterou je možné odeslat oznámení 
o případném pozdním podání nabídky či o skutečnosti, že byla podána pouze jedna
nabídka. 

Otevírání obálek s nabídkami se uskuteční dne 3. 9. 2014 v 10:00 hod na Krajském 
úřadu Pardubického kraje, Komenského náměstí 120, 3. NP, č. dveří 221. 



7. Požadavky na kvalifikaci dodavatelů
Kvalifikovaný pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, který 

a) splní základní kvalifikační předpoklady podle § 53 odst. 1 zákona,
b) splní profesní kvalifikační předpoklady podle § 54 písm. a), b) zákona,
c) předloží čestné prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou

zakázku
d) splní technické kvalifikační předpoklady podle § 56 odst. 2, písm. a), b) zákona

Požadavky zadavatele na kvalifikaci uchazečů a způsob jejího prokazování pro účely 
uzavření smlouvy jsou blíže uvedeny v zadávací dokumentaci. 

8. Zadávací lhůta
Zadavatel stanovuje zadávací lhůtu v délce 3 měsíců od konce lhůty pro podání nabídek. 

V Pardubicích dne 14. 8. 2014 

PhDr. Jana Haniková  
vedoucí kanceláře ředitele úřadu 

pověřená hejtmanem 

       schváleno usnesením Rady Pardubického kraje dne 14. 8. 2014, R/1256/14 

Příloha: Zadávací dokumentace 



Příloha výzvy 

Pardubický kraj 
Komenského náměstí 125, Pardubice 532 11 

Zadávací dokumentace (dále jen „ZD“) 
k veřejné zakázce 

„ZAJIŠTĚNÍ SOCIÁLNÍ SLUŽBY NÍZKOPRAHOVÁ ZAŘÍZENÍ PRO 
DĚTI A MLÁDEŽ V SOCIÁLNĚ VYLOUČENÝCH ROMSKÝCH 

LOKALITÁCH VE MĚSTĚ SVITAVY“ 

1. Předmět plnění
Předmětem veřejné zakázky je zajištění poskytování sociální služby nízkoprahová zařízení 
pro děti a mládež dle § 62 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění 
pozdějších předpisů (dále zákon o sociálních službách), a v souladu s dalšími ustanoveními 
zákona o sociálních službách a podle § 27 vyhlášky č. 505/2006 Sb., kterou se provádějí 
některá ustanovení zákona o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů.  

Služba, poskytovaná obyvatelům identifikovaných sociálně vyloučených romských lokalit ve 
městě Svitavy, bude zaměřená na návrat na trh práce, udržení se na trhu práce nebo 
umožní přístup ke službám v oblasti zaměstnanosti. 
Cílem sociální služby nízkoprahová zařízení pro děti a mládež (dále jen NZDM) je 
poskytování ambulantní služby dětem a mládeži ve věku 15-26 let ohroženým společensky 
nežádoucími jevy. Poskytování služby přispěje ke zlepšení kvality jejich života předcházením 
nebo snížením sociálních a zdravotních rizik souvisejících se způsobem jejich života, umožní 
jim lépe se orientovat v jejich sociálním prostředí a vytvořit podmínky k řešení jejich 
nepříznivé sociální situace. Služba může být osobám poskytována anonymně. 

2. Termín zahájení a dokončení plnění, místo plnění zakázky,
Požadovaný termín plnění:  bezprostředně po ukončení zadávacího řízení, předpoklad září 

2014 
Konec plnění: 31. 5. 2015 
Místem plnění veřejné zakázky: Svitavy, Pardubický kraj 

3. Požadavky na prokázání splnění kvalifikace
Dodavatel musí prokázat kvalifikaci dle § 50 odst. 1 písm. a) až d) ZVZ. 
Veškeré doklady prokazující splnění kvalifikace uvedené pod body 3.2. - 3.5. budou 
zadavatelem požadovány pouze po uchazeči, se kterým bude uzavírána smlouva dle 
§ 82 ZVZ, a to v originále nebo úředně ověřené kopii.



Příloha výzvy 

3.1. Prokázání kvalifikačních předpokladů v nabídce 

Podle § 62 odst. 3 ZVZ uchazeč prokáže splnění veškerých kvalifikačních předpokladů pro 
účely podání nabídky předložením čestného prohlášení, z jehož obsahu je zřejmé, že 
splňuje zadavatelem níže požadované kvalifikační předpoklady (3.2. - 3.4.). 
Zadavatel nabízí uchazeči ke splnění tohoto požadavku vzorové čestné prohlášení, které 
tvoří přílohu č. 1 této ZD. 

3.2. Základní kvalifikační předpoklady – dokládá se před uzavřením smlouvy 

Dodavatel prokazuje základní kvalifikační předpoklady dle § 53 odst. 1 písm. a) až k) ZVZ 
způsobem dle § 53 odst. 3 písm. a) až d) ZVZ. Zadavatel nabízí uchazeči ke splnění části 
požadavku dle § 53 odst. 3 písm. d) vzorové čestné prohlášení, které tvoří přílohu č. 2 této 
ZD.  

3.3. Profesní kvalifikační předpoklady – dokládá se před uzavřením smlouvy 

Dodavatel prokazuje profesní kvalifikační předpoklady dle § 54 písm. a), d) ZVZ. Dodavatel 
tak předloží výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné 
evidence; doklad osvědčující odbornou způsobilost -  rozhodnutí o registraci sociální služby 
podle § 78 odst. 1 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách ve znění pozdějších 
předpisů 

3.4. Ekonomická a finanční způsobilost – dokládá před uzavřením smlouvy 

Dodavatel v souladu s § 50 odst. 1 písm. c) ZVZ předloží čestné prohlášení o své 
ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku, a to zejména v rozsahu 
požadavků vyplývajících z obchodních podmínek. Zadavatel nabízí uchazeči ke splnění 
tohoto požadavku vzorové čestné prohlášení, které tvoří přílohu č. 2 této ZD. 

3.5. Technické kvalifikační předpoklady 

3.5.1. Rozsah požadovaných informací a dokladů: 

K  prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů podle § 56 odst. 2 písm. a) ZVZ 
dodavatel doloží minimálně jednu významnou službu podle § 62 zákona č. 108/2006 Sb., o 
sociálních službách, kterou poskytoval v posledních 3 letech před podáním nabídky, a to po 
dobu nejméně 1 roku, včetně uvedení rozsahu a doby poskytování  

3.5.2. Způsob prokázání splnění těchto kvalifikačních předpokladů 

Dodavatel předloží formou čestného prohlášení seznam významných služeb, který bude 
obsahovat název poskytované sociální služby, informaci o zadavateli služby včetně jeho 
kontaktních údajů a období poskytování. Dodavatel, se kterým bude uzavřena smlouva, je 
povinen před jejím uzavřením předložit originály nebo úředně ověřené kopie dokladů 
prokazující splnění kvalifikace. 

3.5.3. Minimální úroveň:1 služba poskytovaná dle § 62 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách, poskytovaná po dobu nejméně 1 roku. 

3.5.4. Rozsah požadovaných informací a dokladů: 

K  prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů podle § 56 odst. 2 písm. b) ZVZ 
dodavatel doloží seznam techniků, kteří se budou na plnění zakázky podílet. 

3.5.5. Způsob prokázání splnění těchto kvalifikačních předpokladů: 



Příloha výzvy 

Uchazeč předloží ve formě čestného prohlášení seznam osob, které budou tvořit realizační 
tým a doloží profesní způsobilost zodpovědných osob za realizaci a poskytování sociálních 
služeb životopisem. 

Životopis každého člena týmu bude obsahovat: 
- jméno, příjmení, titul, 
- úlohu v týmu, 
- kvalifikaci pro plnění úlohy v týmu (odborné vzdělání dle zákona č. 108/2006 Sb., o 

sociálních službách) 
-     životopis prokazující zkušenosti (praxi) související s jeho úlohou v týmu, který  

bude opatřen vlastnoručním podpisem. 

Před uzavřením smlouvy je zadavatel oprávněn požadovat kopie dokladů, které prokazují 
požadovanou kvalifikaci. 

3.5.6. Minimální úroveň na sestavení realizačního týmu: 
Zadavatel požaduje sestavení realizačního týmu, v němž budou zastoupeny minimálně tyto 
role: 

1 sociální pracovník NZDM 

- zajištění min. ve výši odpovídající 1 úvazku na danou lokalitu a zařízení 
- odborné vzdělání dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, podle § 110, 

odst. 4,  
- minimálně 2 roky praxe v oblasti práce v NZDM, 

Minimální požadovaný počet úvazků/pracovníků v NZDM je požadován 1/1. 

3.6. Prokázaní kvalifikace prostřednictvím subdodavatele – dokládá se před uzavřením 
smlouvy 

Pokud není uchazeč schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované veřejným 
zadavatelem podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) ZVZ (bod 3. 3. a 3.5. této ZD) v plném 
rozsahu, je oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím 
subdodavatele způsobem dle § 51 odst. 4 ZVZ. 

3.7. Další požadavky k formě a způsobu prokázaní kvalifikace: 

Je-li zadavatelem vyžadováno čestné prohlášení, musí být podepsáno osobou oprávněnou 
jednat za uchazeče. V případě podpisu jinou osobou na základě plné moci, musí být originál 
nebo úředně ověřená kopie zmocnění této osoby součástí nabídky  

4. Obchodní a platební podmínky
4.1. Uchazeč je povinen respektovat obchodní a platební podmínky uvedené ve vzorovém 
návrhu smlouvy, který tvoří přílohu č. 3 této ZD. 
4.2. Pokud uchazeč nebude respektovat shora uvedené obchodní a platební podmínky a do 
svého návrhu smlouvy zařadí obchodní a platební podmínky méně výhodné (např. nedodrží 
stanovené minimální, popř. maximální hodnoty), popř. některou z obchodních či platebních 
podmínek do svého návrhu smlouvy vůbec neuvede nebo doplní shora uvedené obchodní 
a platební podmínky o ustanovení jakkoliv zhoršující postavení zadavatele, posoudí toto 
jednání zadavatel jako nesplnění zadávacích podmínek s následkem vyloučení příslušného 
uchazeče ze zadávacího řízení. 

5. Požadavky na zpracování nabídkové ceny



Příloha výzvy 

Cena uvedená v nabídce (smlouvě) je cenou nejvýše přípustnou a zahrnuje veškeré náklady 
zhotovitele vzniklé v souvislosti s realizací předmětu veřejné zakázky. Cena může být 
měněna pouze v souvislosti se změnou daňových předpisů majících prokazatelný vliv na 
uvedenou cenu. 

Cena bude uvedena bez DPH z důvodu osvobození sociálních služeb poskytovaných dle 
zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, od daně z přidané hodnoty v souladu s § 59 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. 

Nabídkovou cenu uchazeč uvede návrhu smlouvy (příloha č. 3 této ZD). 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je současně maximální možnou výší 
nabídkové ceny. Pokud uchazeč ve své nabídce uvede cenu vyšší než je takto 
přípustná, bude pro nesplnění zadávacích podmínek vyloučen z účasti na zadávacím 
řízení 

6. Požadavky na zpracování nabídky
Nabídka bude obsahovat zejména tyto požadované náležitosti: 

a) krycí list nabídky podepsaný osobou oprávněnou jednat za uchazeče (viz příloha č. 4
této ZD),

b) smlouvu o sdružení (je-li nabídka podána více subjekty společně),
c) seznam a prohlášení dle § 68 odst. 3 písm. a), b), c) ZVZ (zadavatel nabízí uchazeči

ke splnění tohoto požadavku vzorové čestné prohlášení, které tvoří přílohu č. 5 této
ZD),

d) závazný návrh smlouvy včetně příloh (viz příloha č. 3 této ZD) podepsaný osobou
oprávněnou jednat jménem či za uchazeče, včetně doplněných míst označených
červeně „doplní uchazeč“

e) doklady prokazující splnění kvalifikace (pouze čestné prohlášení dle přílohy č. 1 ZD),
f) doklad osoby podepisující návrh smlouvy o oprávněnosti jednat za uchazeče

Nabídka musí být předložena v českém jazyce. Nabídku včetně dokladů k prokázání splnění 
kvalifikace je uchazeč povinen podat v listinné podobě v souladu se zadávacími 
podmínkami, a to včetně požadovaného řazení nabídky i dokladů k prokázání splnění 
kvalifikace. Listinná nabídka a doklady k prokázání splnění kvalifikace musí být, včetně 
veškerých požadovaných dokladů a příloh, svázány do samostatných svazků.  

Zájemce je oprávněn doplnit nabídku též o další doklady nebo informace, vztahující se 
k předmětu veřejné zakázky. Tyto doklady však nemají vliv na hodnocení nabídky. 

8. Hodnotící kritéria
Jediným hodnotícím kritériem je nejnižší nabídková cena bez DPH1. Zadavatel není ve 
vztahu k předmětu plnění veřejné zakázky plátcem DPH. 

9. Další ustanovení
9.1. Zadavatel si dle § 60 odst. 2 ZVZ vyhrazuje oznámit vyloučení uchazeče pro nesplnění 
kvalifikace uveřejněním rozhodnutí na profilu zadavatele. 
9.2. Zadavatel si dle § 76 odst. 6 ZVZ vyhrazuje oznámit vyloučení uchazeče při posuzování 
nabídek uveřejněním rozhodnutí na profilu zadavatele. 
9.3. Zadavatel si dle § 81 odst. 4 ZVZ vyhrazuje možnost uveřejnit oznámení o výběru 
nejvhodnější nabídky do 5 pracovních dnů na profilu zadavatele. 

1 V souladu s § 59 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, jsou sociální služby osvobozeny 
od daně z přidané hodnoty, pokud jsou poskytovány podle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách. 



Příloha výzvy 

9.4. Jakákoliv čestná prohlášení musí být podepsána osobou oprávněnou jednat za 
uchazeče. 

Přílohy 
Nedílnou součástí ZD jsou následující přílohy: 

1. Čestné prohlášení o splnění kvalifikačních předpokladů (bude vloženo do nabídky)
2. Čestné prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů a o ekonomické

a finanční způsobilosti (pro případ uzavření smlouvy)
3. Vzorový návrh smlouvy o poskytování ambulantních služeb
4. Krycí list
5. Prohlášení podle § 68 odst. 3 ZVZ



Příloha č. 1 ZD 

Čestné prohlášení dodavatele o spln ění kvalifika čních p ředpoklad ů 
dle ust. § 62 odst. 3 z. č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 

předpisů 

Ke dni podání nabídky do veřejné zakázky „Zajištění sociální služby Nízkoprahová zařízení 
pro děti a mládež v sociálně vyloučených romských lokalitách ve městě Svitavy“ prohlašuji, 
že shora uvedený dodavatel splňuje veškeré kvalifikační předpoklady požadované 
zadavatelem v zadávacích podmínkách.      

V (doplní uchazeč) dne dd. mm. rrrr 

Jméno, příjmení jednající/zastupující osoby: 

Podpis: 

Název veřejné zakázky/části 

„Zajištění sociální služby Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež v sociálně vyloučených 
romských lokalitách ve městě Svitavy“ 

Identifikační údaje zadavatele 

Název: Pardubický kraj 

IČ: 708 92 822 

Sídlo: Pardubice, Komenského náměstí 125, PSČ 532 11 

Identifikační údaje uchazeče 

Obchodní firma/název: (doplní uchazeč) 

IČ: (doplní uchazeč) 

Sídlo: (doplní uchazeč) 

Osoba oprávněná za uchazeče jednat: (doplní uchazeč) 

Kontaktní osoba: (doplní uchazeč) 

telefon / fax: (doplní uchazeč) 

e-mail: (doplní uchazeč) 



Příloha č. 2 ZD 

Čestné prohlášení dodavatele o spln ění základních kvalifika čních p ředpoklad ů a o 
ekonomické a finan ční způsobilosti splnit ve řejnou zakázku 

dle ust. § 53 odst. 3 písm. b), d) a § 50 odst. 1 písm. c) z. č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

Ke dni podání nabídky do veřejné zakázky „Zajištění sociální služby Nízkoprahová zařízení 
pro děti a mládež v sociálně vyloučených romských lokalitách ve městě Svitavy“ zadávané 
Pardubickým krajem“ prohlašuji, že shora uvedený uchazeč je dodavatelem, 
- který v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou 

podplácení podle zvláštního právního předpisu (§ 53 odst. 1 písm. c),  
- vůči jeho majetku neprobíhá nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení, 

v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že 
majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen 
proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo zavedena nucená správa podle zvláštních 
právních předpisů (§ 53 odst. 1 písm. d), 

- který není v likvidaci (§ 53 odst. 1 písm. e), 
- který nemá ve vztahu ke spotřební dani v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, 

a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele (§ 53 
odst. 1 písm. f), 

- který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak 
v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele (§ 53 odst. 1 
písm. g), 

-  který nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán, či mu nebylo 
pravomocně uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, je-li podle § 54 
písm. d) požadováno prokázání odborné způsobilosti podle zvláštních právních předpisů; 
pokud dodavatel vykonává tuto činnost prostřednictvím odpovědného zástupce nebo jiné 
osoby odpovídající za činnost dodavatele, vztahuje se tento předpoklad na tyto osoby  
(§ 53 odst. 1 písm. i), 

- který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek (§ 53 odst. 1 
písm. j), 

Název veřejné zakázky 

„Zajištění sociální služby Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež v sociálně vyloučených 
romských lokalitách ve městě Svitavy“ 

Identifikační údaje zadavatele 

Název: Pardubický kraj 

IČ: 708 92 822 

Sídlo: Pardubice, Komenského náměstí 125, PSČ 532 11 

Identifikační údaje uchazeče 

Obchodní firma/název: (doplní uchazeč) 

IČ: (doplní uchazeč) 

Sídlo: (doplní uchazeč) 

Osoba oprávněná za uchazeče jednat: (doplní uchazeč) 

Kontaktní osoba: (doplní uchazeč) 

telefon / fax: (doplní uchazeč) 

e-mail: (doplní uchazeč) 

 



- který nebyl v posledních 3 letech pravomocně potrestán uložením pokuty za umožnění 
 výkonu nelegální práce podle z. č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti (§ 53 odst. 1 písm. k), 
-  který je ekonomicky a finančně způsobilý splnit veřejnou zakázku (§ 50 odst. 1 písm. c).   

V (doplní uchazeč) dne dd. mm. rrrr 
Jméno, příjmení jednající/zastupující osoby: Podpis: 



IP Podpora integrace příslušníků sociálně vyloučených romských lokalit v Pardubickém kraji II 

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 4

Příloha č.3 ZD 

Smlouva o poskytování ambulantních sociálních služeb č…/… 
uzavřená dle zákona č. 89/2012 Sb. (občanský zákoník) a ve smyslu ustanovení § 1746 

tohoto zákona 

Smluvní strany 

Objednatel:       Pardubický kraj  
adresa:       Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 
tel/fax:   466 026 113, 466 611 220  
IČ:      70892822 
DIČ:   CZ70892822 
bankovní spojení: ČSOB a.s., Pardubice 
číslo účtu: 249212295/0300 
zastoupený:     JUDr. Martinem Netolickým, Ph.D. , hejtmanem Pardubického kraje 
kontaktní osoba:   Ing. Zuzana Konvalinková,  

e-mail: zuzana.konvalinkova@pardubickykraj.cz 

(dále jen „objednatel“) na straně jedné 

Poskytovatel:      (doplní uchaze č) 
adresa: (doplní uchaze č) 
tel/fax:  (doplní uchaze č) 
IČ: (doplní uchaze č) 
DIČ:  (doplní uchaze č) 
bankovní spojení: (doplní uchaze č) 
číslo účtu: (doplní uchaze č) 
zastoupený:  (doplní uchaze č) 
kontaktní osoba:     (doplní uchaze č) 
zapsán v obchodním rejstříku, vedeném Krajským/Městským soudem v (doplní  
uchazeč)…………., spisová zn. (doplní uchaze č)…………… 

(dále jen „poskytovatel“) na straně druhé 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o poskytování ambulantních 
sociálních služeb (dále jen „smlouva“) 

Preambule 
1. Ministerstvo práce a sociálních věcí (dále jen poskytovatel dotace) na základě žádosti o

finanční podporu z Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost rozhodlo o 
poskytnutí dotace na realizaci projektu „Podpora integrace příslušníků sociálně 
vyloučených romských lokalit v Pardubickém kraji II“ reg. číslo CZ.1.04./3.2.00/B4.00003, 
v rámci kterého hodlá objednatel podpořit sociální integraci obyvatel vyloučených lokalit 
Pardubického kraje, a to formou zajištění potřebné sociální služby – Nízkoprahová 
zařízení pro děti a mládež .  



IP Podpora integrace příslušníků sociálně vyloučených romských lokalit v Pardubickém kraji II 

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 5

2. Projekt vychází ze základních principů evropanství (odpovědnost, humanita, svoboda,
racionalita, exaktnost a tolerance) a z nich odvozených zásad (transparentnost,
nediskriminace, rovnost, volný přístup k informacím, šetrnosti k životnímu prostředí,
efektivita a úspornost vyžívání energetických zdrojů a vody apod.

3. Tato smlouva je uzavřena na základě uskutečněného zadávacího řízení v rámci veřejné
zakázky s názvem „Zajištění sociální služby Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež v
sociálně vyloučených romských lokalitách ve městě Svitavy“, evidenční číslo zakázky
******.

I. 
Předmět smlouvy 

1. Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje pro objednatele v rámci projektu „Podpora
integrace příslušníků sociálně vyloučených romských lokalit v Pardubickém kraji II“ za 
dále sjednaných podmínek zajistit poskytování sociální služby nízkoprahová zařízení pro 
děti a mládež dle § 62 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „sociální služba NZDM“) ve městě Svitavy.  Popis sociální 
služby NZDM včetně jejího rozsahu, rozpočtu, způsobu realizace a dalších parametrů 
sociální služby tvoří příloha č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy. Objednatel se 
zavazuje zaplatit poskytovateli za řádně poskytnuté plnění sjednanou úplatu. 

2. Při poskytování sociální služby NZDM je poskytovatel povinen dodržovat povinnosti
vyplývající z obecně závazných právních předpisů České republiky (zejména zákona č.
108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, a vyhlášky č.
505/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona o sociálních službách, ve
znění pozdějších předpisů), včetně přímo závazných norem vydaných orgány EU, a dále
povinnostmi vyplývajícími z Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost.

3. Sociální služba NZDM je poskytována v souladu s projektem „Podpora Integrace
příslušníků sociálně vyloučených romských lokalit v Pardubickém kraji II“, reg. č.
CZ.1.04./3.2.00/B4.00003 (dále jen „projekt“), financovaného dotací poskytnutou na
základě rozhodnutí č. OPLZZ-ZS824-82/2013 v rámci Operačního programu Lidské
zdroje a zaměstnanost (dále jen OP LZZ) Pardubickému kraji.

4. Účelem smlouvy je zajištění dostupnosti sociální služby NZDM v takovém rozsahu a
kvalitě, aby byla zaručena odpovídající úroveň a dostupnost pro osoby ze sociálně
vyloučených romských lokalit nebo pro osoby sociálním vyloučením ohrožené tj.,
zejména zajištění předcházení výskytu nežádoucích jevů,  minimalizace rizika sociálních
konfliktů, zvyšování kompetencí příslušníků sociálně vyloučených romských lokalit ve
vztahu k trhu práce,  minimalizace důsledků problémů souvisejících se zadlužením,
bydlením, dlouhodobou nezaměstnaností, závislosti na sociálních dávkách a dalších
problémů, které jsou spojeny s existencí sociálně vyloučených romských lokalit.

5. Za řádné poskytnutí sociální služby NZDM specifikované touto smlouvou se považuje
pouze takové poskytnutí služby, které zcela naplní požadavky stanovené touto smlouvou
a právními předpisy, zejména požadavky na včasnost, kvalitu, dostupnost (i pro osoby se
specifickými potřebami), nediskriminační přístup vůči cílové skupině (i pro handicapované
osoby) a splnění indikátorů v míře stanovené objednatelem.



IP Podpora integrace příslušníků sociálně vyloučených romských lokalit v Pardubickém kraji II 

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 6

6. Poskytovatel je povinen zajistit dostupnost sociální služby NZDM v minimálně
požadovaném počtu osob cílové skupiny dle přílohy č. 1; dostupností se rozumí trvalá
dosažitelnost sociální služby NZDM pro klienty z hlediska místa a času. Poskytovatel je
povinen vyvinout maximální úsilí k tomu, aby zajištěním dostupnosti poskytované sociální
služby NZDM bylo dosaženo účelu dotace a cílů projektu a naplnění stanovených
indikátorů. Pro odstranění jakýchkoliv pochybností objednatel stanovuje, že podpora
poskytnutá klientům ze strany poskytovatele, jakož i služby poskytnuté poskytovatelem
osobám cílové skupiny, musí být realizovány kontinuálně v průběhu celé doby trvání této
smlouvy, a to bez ohledu na to, v jakém okamžiku trvání této smlouvy (v jakém měsíci)
poskytovatel dosáhne maximální míry splnění indikátorů.

7. V případě, že dojde k výpadku poskytování sociální služby NZDM delší než 14 dní (např.
pro nemoc pracovníka, apod.) je poskytovatel povinen zajistit zastupitelnost poskytování
služby v rozsahu stanoveném smlouvou. Objednatel je oprávněn kdykoliv v průběhu
trvání smlouvy požadovat po poskytovateli, aby dostatečným způsobem prokázal, jakým
způsobem je zajištěna dostupnost služby.

8. Poskytovatel je povinen zajistit vhodné prostory pro poskytování sociální služby NZDM
ve městě Svitavy, v  identifikovaných sociálně vyloučených romských lokalitách, a to po
celou dobu jejího poskytování dle této smlouvy. Vhodné prostory se musí nacházet přímo
v sociálně vyloučené romské lokalitě nebo v její blízkosti z důvodu snadné dosažitelnosti
pro klienty.

II. 
Prohlášení smluvních stran 

1. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají na základě výsledku řádně
provedeného zadávacího řízení podle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů 

2. Poskytovatel prohlašuje, že ke dni podpisu smlouvy splňuje všechny podmínky
stanovené platnými právními předpisy ČR pro to, aby mohl řádně poskytovat sociální
službu podle této smlouvy, zejména že disponuje dostatečným technickým a personálním
vybavením pro poskytování sociálních služeb. Poskytovatel rovněž prohlašuje, že mu
nejsou známy žádné překážky, pro které by nemohl poskytovat sociální služby, nebo pro
které by nemohl být účastníkem projektu.

3. Jestliže při plnění této smlouvy vzniknou poskytovateli práva k duševnímu vlastnictví
související s poskytovaným předmětem plnění, vzniká objednateli a poskytovateli dotace
(MPSV ČR) neomezená bezplatná licence k užití těchto práv včetně možnosti zcela nebo
zčásti poskytnout třetí osobě oprávnění tvořící součást licence.

4. Poskytovatel výslovně souhlasí s využíváním svých údajů v informačních systémech pro
účely administrace prostředků z rozpočtu EU.

5. Poskytovatel se zavazuje k jednání o uzavření dodatku ke smlouvě v případě změny
podmínek realizace projektu reg. č. CZ.1.04./3.2.00/B4.00003 vyplývajících se změny
rozhodnutí č. OPLZZ-ZS824-82/2013 vydaného MPSV ČR o poskytnutí dotace
objednateli.



IP Podpora integrace příslušníků sociálně vyloučených romských lokalit v Pardubickém kraji II 

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 7

6. Poskytovatel souhlasí se svým začleněním na veřejně přístupný seznam příjemců
podpory OP LZZ, na kterém budou zveřejněny údaje v rozsahu stanoveném Manuálem
pro publicitu OP LZZ.

III. 
Doba a místo pln ění 

1. Poskytovatel se zavazuje poskytovat sociální službu uvedenou v předmětu smlouvy v
období od podpisu smlouvy do 31. 05. 2015. 

2. Místem poskytování sociální služby je sociálně vyloučená romská lokalita ve městě
Svitavy

IV. 
Cena služby a platební podmínky 

1. Za poskytování sociální služby NZDM je stanovena úplata ve výši (doplní uchaze č),- Kč
(slovy doplní uchaze č korun českých) bez DPH na celé období uzavřené smlouvy. 
V souladu s ust. § 59 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, jsou sociální 
služby osvobozeny od daně z přidané hodnoty, pokud jsou poskytovány podle zákona č. 
108/2006 Sb., o sociálních službách. Přílohou č. 4 této smlouvy, je Kalkulace nákladů na 
poskytování sociální služby NZDM (dále jen kalkulace), kterou poskytovatel předložil jako 
součást své nabídky, s tím, že poskytovatel je povinen odměnu za poskytnutou službu 
použít na úhradu nákladů souvisejících s poskytováním sociální služby NZDM dle této 
smlouvy, v souladu s touto kalkulací. V případě, že poskytovatel hodlá provést změnu 
kalkulace spočívající ve změně výše osobních anebo provozních nákladů tak, aby mohl 
úplatu za poskytnutou službu použít na úhradu nákladů souvisejících s poskytováním 
sociální služby NZDM dle této smlouvy, musí pro takovou změnu napřed získat písemný 
souhlas kontaktní osoby objednatele. V případě, že poskytovatel tuto povinnost poruší, 
tedy, pokud provede změnu výše kalkulovaných nákladů bez předchozího písemného 
souhlasu objednatele, je objednatel oprávněn o neoprávněně vynaložený výdaj krátit 
odměnu za poskytování sociální služby NZDM. 

2. Úplata je stanovena jako nejvýše přípustná a nepřekročitelná. Poskytovateli při řádném
plnění předmětu této smlouvy vznikne nárok na uhrazení platby za sociální služby NZDM
po částech a na základě řádně vystaveného a objednatelem předem odsouhlaseného
daňového dokladu zpětně za příslušné zúčtovací období.

3. Objednatel uhradí poskytovateli zálohu ve výši 20% z celkové výše odměny, tj. ve výši
(doplní uchaze č),- Kč, a to do 30 dnů od podpisu této smlouvy na základě zálohové
faktury vystavené poskytovatelem. Tuto zálohu má poskytovatel k dispozici k úhradě
výdajů spojených s realizací sociální služby NZDM a její úhrada bude zohledněna
v posledních fakturách za poskytování služeb dle smlouvy. Další platba bude probíhat za
období dvou kalendářních měsíců (dále jen zúčtovací období). Za toto zúčtovací období
je poskytovatel, jestliže řádně plní povinnosti dle této smlouvy, oprávněn fakturovat
poměrnou část odměny ve výši 2/9, tj. ve výši (doplní uchaze č),- Kč; nárok na zaplacení
vznikne na základě řádně vystaveného a objednatelem odsouhlaseného daňového
dokladu zpětně za dané zúčtovací období. Poskytovatel předloží objednateli ve lhůtě 15
kalendářních dnů od skončení zúčtovacího období anebo po ukončení poskytování
sociální služby NZDM vyúčtování fakturu skutečně vynaložených, odůvodněných a řádně



IP Podpora integrace příslušníků sociálně vyloučených romských lokalit v Pardubickém kraji II 

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 8

prokázaných výdajů za poskytování sociální služby NZDM v předchozím období (s 
výjimkou závěrečné faktury dle čl IV. odst. 4 smlouvy). Přílohou faktury bude Výkaz 
plnění monitorovacích indikátorů (příloha č. 2 této smlouvy), Pracovní výkaz 
pracovníka/pracovníků (příloha č. 3 této smlouvy), které prokazují řádnou realizaci této 
služby a soupiska vynaložených nákladů na realizaci předmětu plnění za uvedené 
období. Za druhé zúčtovací období je oprávněn a povinen fakturovat poměrnou část 
odměny za období 3 měsíců ve výši 3/9 tj. ve výši (doplní uchaze č),- Kč. Za poslední 
zúčtovací období je poskytovatel oprávněn a povinen fakturovat poměrnou část odměny 
za období čtyř kalendářních měsíců ve výši 4/9, tj. ve výši (doplní uchaze č),- Kč. 
Přehled všech zúčtovacích období včetně termínů pro předkládání faktur je uveden 
v příloze č. 5 Harmonogram zúčtovacích období a předkládání faktur. 

4. Závěrečná faktura za poslední zúčtovací období bude obsahovat stejné přílohy jako
faktury za zúčtovací období a bude poskytovateli proplacena až po předložení závěrečné
monitorovací zprávy o realizaci sociální služby NZDM dle čl. V. této smlouvy a po jejím
schválení objednatelem. Závěrečná faktura bude podána současně se závěrečnou
monitorovací zprávou dle čl. V. odst. 1 smlouvy, tj. nejpozději do 30. 6. 2015. Na základě
této závěrečné faktury bude vyúčtována zbývající část zálohy uhrazené poskytovateli na
počátku projektu na základě čl. IV bodu 3 této smlouvy. Pokud poskytovatel nevyčerpal
přidělené finanční prostředky v celé výši, je povinen rozdílnou částku uhradit na účet
objednatele uvedený ve smlouvě, a to do 30 kalendářních dnů od schválení závěrečné
monitorovací zprávy objednatelem.

5. Doba splatnosti faktur činí 30 dnů ode dne jejich prokazatelného doručení objednateli.
V případě, že faktura nebude úplná nebo bezchybná, lhůta se přerušuje až do odstranění
vytčených nedostatků. V případě, že faktura nebude úplná nebo bezchybná, objednatel
je oprávněn takovou fakturu vrátit poskytovateli bez uhrazení. Oprávněným vrácením
faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti začíná běžet ode
dne doručení opravené faktury. Smluvní strany se dohodly, že dnem zaplacení je den
odepsání finančních prostředků z účtu objednatele.

6. V případě, že finanční prostředky ze strany Ministerstva práce a sociálních věcí nebudou
doručeny včas na bankovní účet objednatele, vyhrazuje si objednatel právo prodloužit
lhůtu splatnosti faktury o nezbytně nutnou dobu. V tomto případě bude poskytovatel včas
informován.

7. Faktura musí kromě zákonem stanovených náležitostí pro daňový doklad obsahovat tyto
náležitosti:
a) předmět smlouvy včetně specifikace  + text ..“v rámci projektu Podpora integrace
příslušníků sociálně vyloučených romských lokalit v Pardubickém kraji II, reg. číslo
CZ.1.04./3.2.00/B4.00003  “
b) číslo smlouvy o zajištění poskytování sociální služby NZDM,
c) přílohy k faktuře – výkaz o plnění monitorovacích indikátorů (příloha č. 2 této smlouvy),
pracovní výkaz pracovníka/pracovníků NZDM (příloha č.3 této smlouvy) a soupisku 
vynaložených nákladů na realizaci předmětu plnění za uvedené období 

8. Poskytovatel je povinen zajistit, aby na zajištění předmětu smlouvy vymezeném v čl. I.
této smlouvy nedocházelo k duplicitnímu čerpání finančních prostředků z jiných zdrojů se
stejným účelem. V případě, že se tak stane, je objednatel oprávněn poskytovateli
pozastavit platby nebo požadovat vrácení již uhrazených finančních prostředků.



IP Podpora integrace příslušníků sociálně vyloučených romských lokalit v Pardubickém kraji II 

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 9

9. V případě nedodržení stanovených podmínek, zániku smlouvy podle čl. IX. nebo
odstoupení poskytovatele od realizace sociální služby NZDM v průběhu období (dále jen
rozhodná událost), na které již byly finanční prostředky poskytnuty, je poskytovatel
povinen tyto finanční prostředky do 30 kalendářních dnů od rozhodné události vrátit na
účet objednatele uvedený ve smlouvě. V případě, že poskytovatel finanční prostředky
nevrátí ve stanovené lhůtě, je objednatel oprávněn vymáhat po poskytovateli vrácení
těchto finančních prostředků v souladu s platnými právními předpisy.

10. Objednatel je oprávněn proti jakékoliv úhradě platby za poskytnuté služby započíst
jakékoliv své nároky vůči poskytovateli vyplývající z této smlouvy.

Čl. V. 
Závěrečná monitorovací zpráva 

1. Poskytovatel je povinen po ukončení plnění z této smlouvy vypracovat a předložit
závěrečnou monitorovací zprávu, která bude obsahovat popis realizace předmětu plnění 
podle čl. I. této smlouvy za celé období poskytování sociální služby, včetně zhodnocení 
provedené realizace, s doplněním případných návrhů na zlepšení v oblasti poskytované 
sociální služby. Zpráva bude předložena v písemné podobě, a to nejpozd ěji do 30. 6. 
2015 nebo do 20 kalendářních dnů při zániku smlouvy dle čl. IX. 

2. V případě, že objednatel shledá, že závěrečná monitorovací zpráva je neúplná nebo
obsahuje formální nedostatky, je poskytovatel povinen monitorovací zprávu doplnit nebo
opravit v objednatelem stanoveném termínu. Termín pro odstranění nedostatků nesmí
být stanoven kratší než 5 kalendářních dnů. Poskytovatel bude vyzván k nápravě.
Poskytovatel je povinen vady a nedostatky odstranit do stanovené lhůty.

VI. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Objednatel je povinen poskytnout poskytovateli přiměřenou součinnost, zejména mu
poskytnout včas veškeré podklady, které požaduje, aby při zajištění předmětu smlouvy 
používal. 

2. Objednatel je povinen bezodkladně informovat poskytovatele o všech změnách a jiných
okolnostech, které se dotýkají plnění závazků vyplývajících z této smlouvy.

3. Objednatel je povinen poskytovat poskytovateli po celou dobu platnosti smlouvy
odbornou podporu a metodickou pomoc nezbytnou pro realizaci předmětu plnění.

4. Objednatel si vyhrazuje právo kontrolovat řádné plnění smlouvy v místě realizace
předmětu plnění. Zástupci objednatele nebo třetích osob objednatelem zmocněných
nebo pověřených jsou oprávněni vstupovat na místo realizace předmětu plnění, provádět
monitorovací návštěvy a pravidelné či namátkové kontroly realizace služby a vyžadovat
nápravu při kontrole zjištěných nedostatků.

5. Poskytovatel je povinen realizovat činnosti specifikované v čl. I. této smlouvy v rámci
projektu Podpora integrace příslušníků sociálně vyloučených romských lokalit
v Pardubickém kraji II v souladu s touto smlouvou.



IP Podpora integrace příslušníků sociálně vyloučených romských lokalit v Pardubickém kraji II 

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 10 

6. Poskytovatel se zavazuje při poskytování sociální služby postupovat s veškerou
odbornou péčí a dodržovat všechny právní předpisy vztahující se k poskytované službě.
V případě jejich porušení vzniká objednateli nárok na náhradu škody způsobené
porušením těchto povinností. Poskytovatel neodpovídá za případnou škodu, která bude
způsobena tím, že se řídil výslovnými pokyny objednatele, nebo tím, že mu objednatel
předal chybné, nepřesné či neúplné podklady.

7. Poskytovatel je povinen využívat prostředky, které obdrží od objednatele, na realizaci
předmětu smlouvy a pouze na úhradu výdajů v souladu s účelem této smlouvy.

8. Poskytovatel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech informacích, které získal od
objednatele v souvislosti s poskytováním sociální služby a zavazuje se, že zajistí, aby
dokumenty předané mu objednatelem nebyly zneužity třetími osobami. Povinnost
zachovávat mlčenlivost trvá i po skončení smluvního vztahu založeného touto smlouvou.
Poskytovatel zajistí splnění této povinnosti také třetími osobami.

9. Poskytovatel je povinen vést účetnictví v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, případně nemá-li tuto povinnost, je povinen vést
daňovou evidenci podle zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmu, ve znění pozdějších
předpisů. Poskytovatel je též povinen dbát, aby příslušné účetní doklady byly správné,
úplné, průkazné a splňovaly náležitosti předepsané zákonem č. 235/2004 Sb., o dani
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů,

10. Poskytovatel je povinen vést oddělenou analytickou účetní evidenci všech účetních
případů vztahujících se k předmětu této smlouvy v souvislosti s realizací projektu
Podpora integrace příslušníků sociálně vyloučených romských lokalit v Pardubickém kraji
II a poskytovat z ní údaje všem osobám oprávněným k provádění kontroly. Těmito
oprávněnými osobami jsou Krajský úřad Pardubického kraje, Ministerstvo práce a
sociální věcí ČR, Řídící orgán, územní finanční orgány, Ministerstvo financí ČR, Nejvyšší
kontrolní úřad, Evropská komise a Evropský účetní dvůr, případně další orgány
oprávněné k výkonu kontroly, a třetí osoby, které tyto orgány ke kontrole pověří nebo
zmocní.

11. Poskytovatel je povinen v návaznosti na Čl. X., odst. 2 informovat objednatele o
provedené kontrole a o opatřeních k nápravě, která mu byla uložena, včetně jejich
realizace, a to bez zbytečného odkladu.

12. Poskytovatel je povinen poskytnout objednateli písemně na jeho žádost jakékoliv
doplňující informace související s realizací projektu, a to ve lhůtě stanovené
objednatelem.

13. Poskytovatel je povinen bez zbytečného odkladu oznámit objednateli veškeré
skutečnosti, které mohou mít vliv na kvalitu nebo podmínky realizace předmětu plnění.
Toto oznámení nezbavuje poskytovatele povinnosti splnit podmínky dle této smlouvy.

14. Poskytovatel je povinen uchovávat veškeré doklady související s realizací předmětu
smlouvy po dobu 10 let od skončení projektu „Podpora integrace příslušníků sociálně
vyloučených romských lokalit v Pardubickém kraji II a je rovněž povinen umožnit osobám
oprávněným k výkonu kontroly projektu (zejména se jedná o Krajský úřad Pardubického



IP Podpora integrace příslušníků sociálně vyloučených romských lokalit v Pardubickém kraji II 

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 11 

kraje, MPSV, MF, NKÚ, EK, Evropský účetní dvůr), z něhož je zakázka hrazena, provést 
kontrolu těchto dokladů. Desetiletá lhůta začíná běžet od 1. ledna kalendářního roku 
následujícího po roce, kdy došlo k finančnímu vypořádání uvedeného projektu. 

15. Poskytovatel zajistí během realizace služby minimálně 2 akreditované vzdělávací kurzy
pro pracovníky v NZDM, dle jejich požadavku. Částku na tuto formu vzdělávání si
poskytovatel zahrne do kalkulace. Objednatel uhradí vzdělávací kurzy do výše 10 000,-
Kč na každého pracovníka za 1 rok. Tento výdaj bude proplacen na základě předložení
dokladu (potvrzení) o absolvování kurzu z oblasti práce s cílovou skupinou.

16. Poskytovatel zajistí účast pracovníků NZDM působících v sociálně vyloučených lokalitách
na supervizi, která bude zajištěna v rámci projektu „Podpora integrace příslušníků
sociálně vyloučených romských lokalit v Pardubickém kraji II“.

17. Každá ze smluvních stran jmenuje kontaktní osobu, která ji bude zastupovat
v záležitostech týkajících se realizace předmětu plnění smlouvy bez práva měnit tuto
smlouvu.

VII. 
Publicita 

1. Objednatel má celkovou odpovědnost za realizaci publicity a propagaci dosahovaných
výsledků v rámci projektu „Podpora integrace příslušníků sociálně vyloučených romských 
lokalit v Pardubickém kraj II“.  Cílem je informovat odbornou a laickou veřejnost o 
finanční podpoře sociálních služeb z ESF a státního rozpočtu ČR.  

2. Povinnosti poskytovatele v oblasti publicity:
a) U všech tištěných materiálů se řídit pravidly následujících dokumentů: Manuál

vizuální identity ESF v ČR 2007–2013, Manuál pro publicitu Operačního
programu Lidské zdroje a zaměstnanost 2007–2013, případně aktualizovaných
verzí těchto dokumentů v průběhu realizace projektu Podpora integrace
příslušníků sociálně vyloučených romských lokalit v Pardubickém kraji II (viz
www.esfcr.cz),

b) v případě vydávání propagačních materiálů, propagace NZDM (sociálních služeb)
v médiích a odborných periodikách financovaných na základě této smlouvy, se
budou materiály označovat v souladu s Manuálem pro publicitu Operačního
programu Lidské zdroje a zaměstnanost 2007 – 2013. Informace k publicitě jsou
uvedeny na webu www.esfcr.cz,

c) v případě pořádání akcí souvisejících s realizací předmětu veřejné zakázky
označí poskytovatel prostory dle podmínek uvedených v Manuálu pro publicitu
Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost 2007– 2013 (dle platné
verze tohoto dokumentu),

d) všechny ostatní dokumenty vyhotovené poskytovatelem služby v rámci realizace
předmětné veřejné zakázky budou označeny prvky povinné publicity v souladu
s Manuálem pro publicitu Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost
2007 – 2013 v platné verzi a zároveň budou obsahovat text „Realizováno v rámci
projektu Podpora integrace příslušníků sociálně vyloučených romských lokalit
v Pardubickém kraji II“,

e) prostory pro poskytování sociální služby NZDM budou viditelně označeny prvky
povinného minima publicity OP LZZ a textem „Sociální služba NZDM je



IP Podpora integrace příslušníků sociálně vyloučených romských lokalit v Pardubickém kraji II 

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 12 

poskytována v rámci projektu Podpora integrace příslušníků sociálně vyloučených 
romských lokalit v Pardubickém kraji II, 

f) bude dodržována informační povinnost dle Manuálu pro publicitu OP LZZ  a
Manuálu vizuální identity OP LZZ 

VIII. 
Sankční ustanovení 

1. Objednatel je oprávněn snížit celkovou odměnu za poskytování sociální služby NZDM
uvedenou v čl. IV., odst. 1 této smlouvy, pokud poskytovatel nenaplnil některý ze 
závazných ukazatelů stanovených v příloze č. 1 smlouvy, a to způsobem uvedeným 
v příloze č. 1 této smlouvy. 

2. V případě nedodržení termínu stanoveného pro doručení faktury je objednatel oprávněn
uložit poskytovateli smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za každý i započatý kalendářní den
prodlení.

3. V případě nedodržení povinností v oblasti publicity dle čl. VII. této smlouvy je objednatel
oprávněn uložit poskytovateli smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč za každý jednotlivý
případ.

4. Pokud se jakákoliv smluvní strana dostane do prodlení s plněním svého peněžitého
závazku dle této smlouvy, je povinna zaplatit druhé smluvní straně smluvní pokutu ve
výši 0,1% z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.

5. Smluvní pokuta je splatná do patnácti kalendářních dnů ode dne doručení vyrozumění o
jejím uložení poskytovateli nebo objednateli. Oznámení o uplatnění smluvní pokuty musí
vždy obsahovat popis a časové určení skutečnosti, která v souladu s ustanovením
zakládá právo objednatele nebo poskytovatele účtovat smluvní pokutu; oznámení musí
současně obsahovat informaci o způsobu úhrady smluvní pokuty.

6. Pokud poskytovatel odstoupí od realizace sociální služby NZDM, na kterou byly
poskytnuty finanční prostředky, v průběhu roku, je poskytovatel povinen do 30
kalendářních dnů od rozhodné skutečnosti na straně poskytovatele vrátit finanční
prostředky na účet objednatele. V případě, že poskytovatel nevrátí poskytnuté finanční
prostředky ve stanovené lhůtě, je povinen uhradit zákonné úroky z prodlení a objednatel
zahájí další kroky k vymáhání těchto prostředků.

7. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok objednatele na náhradu škody v částce
převyšující hodnotu smluvní pokuty.

IX. 
Odstoupení od smlouvy, výpov ěď smlouvy 

1. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že poskytovatel uvedl
nepravdivé prohlášení dle čl. II. odst. 2 smlouvy a v případě, že poskytovatel opakovaně 
porušil povinnost podle čl. VI. odst. 12 smlouvy. Odstoupení musí být provedeno 
písemně a doručeno poskytovateli. V tomto případě se smlouva ruší ode dne, kdy bude 
odstoupení doručeno poskytovateli. 



 

    
 

IP Podpora integrace příslušníků sociálně vyloučených romských lokalit v Pardubickém kraji II 
 

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 13 

2. Smluvní strany se dohodly, že smlouva zaniká též písemnou dohodou obou stran nebo 
písemnou výpovědí z následujících důvodů: 

a. Objednatel je oprávněn vypovědět tuto smlouvu v případě, že poskytovatel 
přestane poskytovat sociální službu NZDM dle této smlouvy po dobu delší než 30 
dnů.  

b. Objednatel je dále oprávněn vypovědět tuto smlouvu v případě, že skutečná 
využitelnost služby bude o více než 50 % nižší v některém ze stanovených 
závazných ukazatelů uvedených v příloze č. 1 této smlouvy ve sledovaném roce. 

 
c. Objednatel je oprávněný vypovědět tuto smlouvu také v případě, že poskytovatel 

není schopen zajistit poskytování sociální služby NZDM v souladu se zákonem č. 
108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů. 

 
d. Objednatel si vyhrazuje právo vypovědět tuto smlouvu v případě, že Ministerstvo 

práce a sociálních věcí ČR ukončí poskytování finanční podpory projektu, resp. 
pozastaví objednateli platby.  

 
Ve všech případech výpovědí, uvedených v odst. 2 tohoto článku činí výpovědní lhůta 
30 dnů a počíná běžet prvního dne následujícího kalendářního měsíce po doručení 
výpovědi poskytovateli. 

 
 

X.  
Závěrečná ustanovení 

1. Tuto smlouvu lze měnit pouze vzestupně číslovanými písemnými dodatky podepsanými 
oběma smluvními stranami. 

 
2. Poskytovatel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 
osobou povinou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s 
úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. Poskytovatel je povinen archivovat 
originální vyhotovení smlouvy včetně jejích dodatků, originály účetních dokladů a dalších 
dokladů vztahujících se k realizaci předmětu této smlouvy po dobu 10 let od zániku této 
smlouvy, minimálně však do roku 2025. Po tuto dobu je poskytovatel povinen umožnit 
osobám oprávněným k výkonu kontroly projektů provést kontrolu dokladů souvisejících s 
plněním této smlouvy. 

 
3. Poskytovatel prohlašuje, že po celou dobu platnosti této smlouvy bude mít sjednánu 

pojistnou smlouvu pro případ způsobení škody třetí osobě s limitním plněním na jednu 
škodnou událost minimálně 500 000,- Kč. 
 

4. Vztahy výslovně neupravené touto smlouvu se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 
89/2012, občanský zákoník, popř. dalšími obecně závaznými předpisy České republiky. 

 
5. Případné spory mezi smluvními stranami budou řešeny pokud možno smírnou cestou. 

V případě nedosažení smírného řešení budou spory řešeny věcně a místně příslušnými 
soudy. 

 
6. Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, každé s platností originálu. Každá ze 

smluvních stran obdrží jedno vyhotovení. 



 

    
 

IP Podpora integrace příslušníků sociálně vyloučených romských lokalit v Pardubickém kraji II 
 

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 14 

 
7. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami.  
 
8. Právní úkon byl projednán na jednání Rady Pardubického kraje dne ……...2014 a 

schválen usnesením č. R/…. /14. 
 
 
 
 
 

    V Pardubicích dne                2014                        V …………………….. dne        2014 
 

 
       Objednatel               Poskytovatel: 
 
 
 
….........…………………….    ………………………….......... 

       JUDr. Martin Netolický Ph.D.      
hejtman Pardubického kraje                                                                                                             

 
 
Přílohy: 
Příloha č. 1 – Bližší specifikace předmětu veřejné zakázky 
Příloha č. 2 – Výkaz plnění monitorovacích indikátorů 
Příloha č. 3 – Pracovní výkaz pracovníka/pracovníků 
Příloha č. 4 – Kalkulace nákladů na poskytování sociální služby 
Příloha č. 5 – Harmonogram zúčtovacích období a předkládání faktur 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

    
 

IP Podpora integrace příslušníků sociálně vyloučených romských lokalit v Pardubickém kraji II 
 

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 15 

Příloha č. 1 
 

Bližší specifikace p ředmětu ve řejné zakázky 
 
Popis sociální služby – Nízkoprahová za řízení pro d ěti a mládež 
 
Objednatel požaduje zajištění sociální služby Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež dle § 
62 a v souladu s dalšími ustanoveními zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách ve 
znění pozdějších předpisů a dále v souladu s vyhláškou č. 505/2006 Sb., kterou se provádějí 
některá ustanovení zákona o sociálních službách ve znění pozdějších předpisů. Rozsah 
základních činností a úkonů bude zajišťován v souladu s platnou legislativou, tzn., že v 
případě změny relevantních právních předpisů bude odpovídajícím způsobem změněna i 
realizace sociální služby. 
 
Služba je ur čena pro obyvatele sociáln ě vylou čených romských lokalit  – osoby ve 
věku 15-26 let v ěku.  Cílem služby je poskytovat ambulantní služby dětem a mládeži, kteří 
jsou ohroženi společensky nežádoucími jevy. Tato sociální služba napomáhá ke zlepšení 
kvality jejich života předcházením nebo snížením sociálních a zdravotních rizik souvisejících 
se způsobem jejich života, umožnit jim lépe se orientovat v jejich sociálním prostředí a 
vytvářet podmínky k řešení jejich nepříznivé sociální situace. Služba může být poskytována 
osobám anonymně.  
 
Základním principem pro poskytování služeb NZDM je princip nízkoprahovosti, tzn., že 
klientem NZDM se může stát kdokoliv bez ohledu na náboženství, původ, sexuální orientaci, 
etnicitu – tzn., že práh zařízení NZDM může překročit každý. Služby jsou klientům 
poskytovány bezplatně. Dalším principem je prostorové hledisko, které spočívá v co nejlépe 
dostupném prostoru s co nejsnadnějším přístupem ke všem klientům, kteří o tuto službu 
projeví zájem. Provozní doba musí vycházet z potřeb klientů tak, aby klient mohl služby 
využívat, musí být stabilní a na případné změny by měli být klienti upozorňováni 
s dostatečným časovým předstihem. 
 
Tato sociální služba pro děti a mládež ve věku 15 -26 let věku žijících v sociálně vyloučených 
romských lokalitách má preventivní charakter. Nabízí smysluplné trávení volného času 
v bezpečném prostředí a minimalizuje  tak vznik nežádoucího rizikového chování a 
páchání trestné činnosti, zprost ředkovává kontakt se spole čenským prost ředím, 
nabízí pomoc p ři řešení či předcházení nep říznivé sociální situace . Tato služba se 
zaměřuje na témata jako je vzdělávání klient ů, zejména na jejich pravidelnou školní 
docházku, pln ění školních povinností a pravidel chování stanovený ch školou. 
Napomáhá uživatel ů služby v orientaci p ři volb ě profese, p ři posouzení jejich 
schopností zvládání studia,  při přípravě na zařazení se na trh práce  (pomoc při získání 
kvalifikace , pomoc při hledání pracovního uplatn ění). Řeší osobní záležitosti, otázky 
zdraví, bezpe čnosti, práv a povinností v b ěžném život ě.  
 
Podmínkou účinnosti této služby je její profesionalita . Základním prost ředkem pro 
navázání kontaktu s cílovou skupinou je nabídka vol nočasových aktivit . Služby, které 
jsou klientům NZDM poskytovány, přispívají k integraci cílové skupiny a umožňují snadnější 
přístup na trh práce anebo návrat na trh práce. 
 



 

    
 

IP Podpora integrace příslušníků sociálně vyloučených romských lokalit v Pardubickém kraji II 
 

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 16 

Aktivity NZDM musí navazovat na poskytování terénních programů v sociálně vyloučených 
romských lokalitách, které jsou rovněž podpořeny projektem Podpora integrace příslušníků 
sociálně vyloučených romských lokalit v Pardubickém kraji II.  
Služba obsahuje tyto  základní činnosti : 
 

a) výchovné, vzd ělávací a aktiviza ční činnosti 
• zajištění podmínek pro společensky přijatelné volnočasové aktivity, 
• pracovně výchovná činnost s dětmi, 
• nácvik a upevňování motorických, psychických a sociálních schopností a dovedností, 
• zajištění podmínek pro přiměřené vzdělávání 

 
b) zprost ředkování kontaktu se spole čenským prost ředím , 
• aktivity umožňující lepší orientaci ve vztazích odehrávajících se ve společenském 

prostředí 
c) sociáln ě terapeutické činnosti 
• socioterapeutické činnosti, jejichž poskytování vede k rozvoji nebo udržení osobních 

a sociálních schopností a dovedností podporujících sociální začleňování osob, 
 

d) pomoc p ři uplat ňování práv, oprávn ěných zájm ů a při obstarávání osobních 
záležitostí  

• pomoc při vyřizování běžných záležitostí, 
• pomoc při obnovení nebo upevnění kontaktu s rodinou a pomoc a podpora při dalších 

aktivitách podporujících sociální začleňování osob. 
 
Poskytovatel nabídne uživatelům zajištění základních činností a úkonů dle uvedených 
minimálních požadavků. Předmětem plnění smlouvy je i personální zajištění včetně 
kvalifikovaného personálu dle zákona č. 108/2006, o sociálních službách, ve znění 
pozdějších předpisů.  
 
 
Popis lokality a maximální hodnota ve řejné zakázky v K č bez DPH  
 
Zajišt ění sociální služby NZDM ve m ěstě Svitavy 
 

Lokalita ve 
městě 

Minimální po čet 
úvazků/ počet 

pracovník ů 

Maximální hodnota 
veřejné zakázky 

Svitavy  1/1 400 000,- Kč bez DPH 

 

Ve městě Svitavy  historicky existuje početná romská komunita, mezi níž se nacházejí osoby 
ohrožené sociálním vyloučením. Ti žijí nejčastěji rozptýleni ve městě mezi majoritním 
obyvatelstvem, případně v jedné ze dvou identifikovaných sociálně vyloučených lokalit 
Lačnov a Lány. V případě Lačnova se jedná o budovu někdejšího statku, která byla v roce 
2001 přestavěna na byty pro sociálně slabé občany. Lokalita vznikla částečně 
sestěhováváním a částečně jako řešení absence bydlení pro obyvatelky azylového domu pro 
matky s dětmi. Většina obyvatel je závislá na sociálních dávkách, velkým problémem  je 
zadlužování obyvatel lokality. V poslední době se také mezi mládeží a dětmi objevují 
experimenty s návykovými látkami. 



 

    
 

IP Podpora integrace příslušníků sociálně vyloučených romských lokalit v Pardubickém kraji II 
 

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 17 

Další identifikovanou lokalitou jsou Lány, kde se nachází přízemní dům o čtyřech vchodech a 
jeden samostatně stojící rodinný dům (v bezprostředním sousedství) stojící v běžné 
zástavbě, přičemž oba tyto objekty obývají osoby balancující na hranici sociálního vyloučení. 
Lokalita vznikla nově řízeným sestěhováváním z domů v majetku města, které obyvatelé 
poškodili nad míru vyhovující dalším možnostem jejich ubytování. Většina obyvatel je 
nezaměstnaná, zadlužená a závislá na sociálních dávkách. 

Odhadovaný počet sociálně vyloučených romských osob ve městě je okolo 180. 

Odhadovaný po čet romských klientů NZDM je 13, z toho ve věku nad 15 let 3 . Dětem a 
mládeži ze Svitav a blízkého okolí je v rámci služby nabízeno poradenství, pomoc 
v obtížných situacích a bezpečný prostor pro trávení volného času. Sociální služba NZDM 
pomáhá dětem a mládeži při řešení nepříznivých situací v rodině (rozpad rodiny, 
alkoholismus rodičů, nedostatek finančních prostředků), ve vztazích (šikana, respektování 
okolí, konfliktní vztahy mezi vrstevníky), při problémech se školní docházkou, výběru profese 
při orientaci ve společenském prostředí.  
 
 
Cílová skupina : děti a mládež ve v ěku 15 - 26 let žijící v sociáln ě vylou čených 
romských lokalitách  
  
Forma poskytování sociální služby : ambulantní  
 
Oblasti zam ěření práce pracovník ů v NZDM: 
 
- nabídka smysluplného trávení volného času 
- pomoc při řešení obtížných životních situací 
- přispívat k prevenci sociálně patologických jevů 
- rozvíjení schopností, dovedností a znalostí prostřednictvím neformálního vzdělávání 
- zvyšování zájmu o mimoškolní zájmové činnosti  
- motivace k dalšímu vzdělávání a podpora v oblasti motivace k pracovnímu uplatnění  
- spolupráce s dalším subjekty a podporování sociálního začleňování  
- aktivizace k činnostem vedoucí k socializaci a k plnění životních úkolů a každodenních 

povinností 
- minimalizace rizik sociálních konfliktů spojených s životem v sociálně vyloučené romské 

lokalitě 
- snižování bezprostředních sociálních rizik vyplývajících ze způsobu života, konfliktního 

chování cílové skupiny 
- pomoc při zvládání nepříznivých životních situací a přijetí důsledků rizikového chování 
 

Služba NZDM poskytuje základní činnosti a metody sociální práce :  
 
I. Poradenství : V NZDM se uplatňuje zejména základní sociální poradenství, které se 
odehrává formou rozhovoru s klientem nejlépe v oddělené místnosti. Obsahuje vyhodnocení 
situace, nabídku rady či informací k řešení problémů klienta. Pracovník klienta vyslechne, 
pomůže mu zorientovat se v problému a nalézt jeho adekvátní řešení. Poradenství v NZDM 
nejčastěji řeší problematiku vztahů, rodiny, návykových látek, sexu, volného času atp. 
 
II. Výchovné, vzd ělávací a aktiviza ční činnosti : Jejich úkolem je zajistit podmínky pro 
společensky přijatelné vykonávání volnočasových aktivit. Spadá sem také vykonávání 



 

    
 

IP Podpora integrace příslušníků sociálně vyloučených romských lokalit v Pardubickém kraji II 
 

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 18 

výchovné pracovní činnosti s klienty, zajištění podmínek pro přiměřené vzdělávání a 
upevňování psychosociálních schopností a dovedností. 
 
Pobyt v za řízení: Uživateli služby je poskytnuto teplo, světlo, místo k odpočinku, základní 
zázemí a volnočasové aktivity, přičemž nemusí využívat dalších služeb.  
 
Kontaktní práce : Jde o specifický druh kontaktu, při kterém se pracovník snaží o důvěrnější 
navázání vztahu s uživatelem a vytvoření podmínek pro rozvíjení kontaktu a poskytování 
dalších služeb. Nejčastěji má podobu cíleně navázaného rozhovoru pracovníka s uživatelem 
služby. Součástí kontaktní práce je také upevňování a hledání hranic komunikace s klientem 
a také zvyšování jeho schopností vyjádřit své potřeby a naučit se využívat dalších služeb 
zařízení. 
 
Situační intervence : Jde o sociálně pedagogickou práci v situacích s výchovným obsahem. 
Pracovník vchází do interakcí, které vznikají v prostorách zařízení mezi uživateli, reflektuje 
vzniklou situaci, podává pozitivní nebo negativní zpětnou vazbu a snaží se nalézt výchovný 
potenciál situace, který by využil pro výchovný efekt u uživatele. 
 
Zvyšování kompetencí:  Nácviky dovedností klienta, aby byl schopen svoje problémy a 
obtížné situace řešit samostatně. 
 
Doučování:  Poskytuje se nejčastěji individuálně ve formě doučování školní či mimoškolní 
látky. Doučování může být dlouhodobé (např. příprava na reparát), či krátkodobé (např. 
pomoc s domácím úkolem). 
 
Volno časové aktivity : Rozumí se jimi činnosti, které poskytují náplň volného času uživatelů 
a které nespadají do jiných výkonů nízkoprahových zařízení pro děti a mládež. Do této 
kategorie služeb spadají aktivity od těch základních jednoduchých (např. poslech hudby, 
kreslení v prostorách NZDM aj.) přes ty složitější nebo ty, které iniciují sami uživatelé služby 
až po akce k zpestření rutiny pořádané poskytovatelem služby (např. turnaje, koncerty atp.). 
Volnočasovými aktivitami mohou být také např. dílny, které zajišťuje interní či externí 
pracovník organizace a do nichž se může uživatel volně zapojit. 
 
III. Zprost ředkování kontaktu se spole čenským prost ředím : Tato činnost je součástí 
všech aktivit, jež jsou realizovány v nízkoprahových zařízeních a slouží k lepší orientaci 
uživatele ve vztazích ve společenském prostředí. 
 
IV. Sociáln ě terapeutické činnosti: Tyto činnosti slouží k rozvoji či k udržení sociálních či 
osobních kompetencí a dovedností potřebných k začlenění uživatelů do společnosti. 
 
Krizová intervence, pomoc v krizi : Jde o metodu práce uplatňující se v řešení krizové 
situace v životě uživatele, která bývá často doprovázena silnými negativními emocemi 
(strach, úzkost, vztek apod.). Může nabývat formu pozorování chování či psychického stavu 
uživatele, rozhovoru o příčinách krizové situace nebo i cílené intervence zaměřené na 
zvládnutí obtíží či návrh opatření. Rozsah poskytnuté intervence závisí na kvalifikaci 
pracovníka, pokud je pracovník bez kvalifikace na krizovou intervenci, poskytuje pouze 
akutní intervenci a odkáže klienta na pomoc odborníka. 
 
Případová práce :  Jedná se o dlouhodobou plánovitou individuální práci s klientem, jejímž 
základem je nejen pochopení jedince, ale i porozumění jeho rodině, komunitě, společnosti a 



 

    
 

IP Podpora integrace příslušníků sociálně vyloučených romských lokalit v Pardubickém kraji II 
 

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 19 

kultuře. V NZDM se zachovává určitý postup případové práce. Prvním krokem je vytvoření 
kontraktu, individuálního plánu, stanovení podmínek dohody a časové ohraničení práce. 
Součástí případové práce je také pravidelná revize kontraktu, konzultace vedení případu na 
intervizních či supervizních setkání týmu a pravidelná reflexe. 
 
Skupinová práce:  Jde o cílenou časoprostorově ohraničenou aktivitu poskytovanou 
skupinám klientů za účelem rozvíjení jejich psychosociálních schopností a dovedností. 
 
V. Pomoc p ři uplat ňování práv, zájm ů a při obstarávání osobních záležitostí:  Pracovníci 
pomáhají klientům při vyřizování běžných záležitostí. Jedná se také o aktivity zaměřené na 
pomoc v upevňování vztahu s rodinnými příslušníky či podpora v aktivitách pomáhajících v 
jejich sociálním začleňování. Jmenovitě sem spadá zprostředkování dalších služeb, kontakt 
s dalšími institucemi či doprovod pracovníka, dále také práce s blízkými osobami uživatele 
(poradenství, informační servis).  
 
Informa ční servis:  Zahrnuje podávání specifických informací klientovi buď ústní formou, 
nebo také písemnou v podobě letáků, vytištěných údajů apod. Většinou se jedná o základní 
tématiku (např. rodina, škola, brigáda, vztahy) nebo sociálně právní či zdravotní tématiku 
(např. bezpečný sex, návykové látky, právní normy) nebo specifická témata dle potřeb 
uživatele. 
 
Způsob personálního zajišt ění sociální služby NZDM  
 
Sociální pracovník NZDM 

- zajištění min. ve výši odpovídající 1 úvazku na danou lokalitu a zařízení 
- odborné vzdělání dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, podle § 110, 

odst. 4,  
- minimálně 2 roky praxe v oblasti práce v NZDM. 

 
Propagace a publicita: V průběhu realizace projektu poskytovatel informuje o poskytované 
službě na svých webových stránkách a dle možností uveřejní informace o své činnosti 
v místním periodiku, případně informuje o své činnosti jiným způsobem v souladu s pravidly 
publicity. Při realizaci publicity se poskytovatel řídí Manuálem pro publicitu OP LZZ v platném 
znění a Manuálem vizuální identity OP LZZ, které jsou k dispozici na www.esfcr.cz   
 
Zajišt ění a udržení kvality v sociální služb ě NZDM 
 
- služba NZDM v praxi naplňuje standardy kvality sociálních služeb dle přílohy č. 2 

vyhlášky č. 505/2006 Sb.  
- pracovníci naplňují povinnost dalšího vzdělání dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních 

službách 
- pracovníci NZDM se účastní pravidelné supervize, která je součástí projektu „Podpora 

integrace příslušníků sociálně vyloučených romských lokalit v Pardubickém kraji II.  
- služba NZDM spolupracuje v rámci daného území s dalšími subjekty   
 
Vzdělávání: 
Poskytovatel zajistí, během realizace služby, minimálně 2 akreditované vzdělávací kurzy pro 
pracovníky v NZDM, dle jejich požadavku. Částku na tuto formu vzdělávání si poskytovatel 
zahrne do kalkulace za poskytovanou službu. Objednatel uhradí vzdělávací kurzy do výše 



IP Podpora integrace příslušníků sociálně vyloučených romských lokalit v Pardubickém kraji II 

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 20 

10 000,- Kč na každého pracovníka za 1 rok. Tento výdaj bude proplacen na základě 
předložení dokladu (potvrzení) o absolvování kurzu z oblasti práce s cílovou skupinou 

Supervize: 
Pro pracovníky v NZDM působící ve vyloučených lokalitách bude k dispozici pravidelná 
skupinová supervize. Supervize bude probíhat ve dvou skupinách po 6 - 8 účastnících. 
Supervize je plánována přibližně jednou za dva měsíce a uskuteční se tak celkem 6 setkání 
pro každou skupinu. Jednotlivá setkání budou v průběhu realizace projektu uskutečněna v 
závislosti na potřebách týmu. Každé setkání bude trvat 4 hodiny. Supervizní skupinová 
setkání budou zaměřena na případovou práci, osobní spokojenost pracovníka s prací, 
hodnocení účinnosti poskytované služby pro uživatele, kvalitu práce. Konkrétní témata 
supervizí setkání budou vycházet z potřeb pracovníků NZDM a budou předmětem supervizní 
dohody. Součástí supervize bude identifikace vlastních motivů jednotlivých pracovníků, 
efektivních postupů při výkonu sociální práce v NZDM nebo aktivity přispívající 
k předcházení syndromu vyhoření. Důležitou součástí supervize bude výměna zkušeností 
mezi jednotlivými pracovníky. Supervizor bude průběžně zpracovávat hodnocení 
supervizních setkání formou zápisu ze supervize. 

Popis evidence práce s cílovou skupinou  
Pracovníci v NZDM vedou o své činnosti příslušnou dokumentaci: 

Dokumentace práce s uživateli v NZDM 
Pracovníci v NZDM zapojení do realizace projektu jsou povinni o svých kontaktech, 
jednáních s uživateli (individuální a skupinová práce) vést podrobnou dokumentaci. Tato 
povinnost bude součástí smlouvy s poskytovateli služeb. Vedení dokumentace pracovníky 
NZDM umožňuje sledovat cíle služby a zajišťuje kontinuitu práce s uživatelem. 

Součástí dokumentace je přehledná databáze klientů (na přání klientů může být klient veden 
anonymně nebo pod přezdívkou, což splňuje podmínku nízkoprahovosti), včetně plnění 
indikátorů služby a měsíčního výkazu pracovní činnosti.  

Měsíční výkaz pracovní činnosti 
Výkon práce v NZDM bude pracovník prokazovat výkazem pracovní činnosti, který bude 
předmětem kontroly ze strany objednatele služby  

Pravidelná zpráva 
Poskytovatel služeb NZDM zpracuje za každou etapu realizace projektu, dle závazného 
vzoru, průběžnou informativní zprávu o poskytované sociální službě, která bude součástí 
Výkazu monitorovacích indikátorů. Ta bude předkládána současně s fakturou za 
poskytované služby. 

Poskytovatel služby eviduje další údaje vyplývající ze zákonných ustanovení, vyplývající 
zejména ze zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách. Poskytovatel má povinnost 
sledovat ukazatele služby dle metodiky pro vykazování dat do benchmarkingové 
databáze Pardubického kraje. Tuto dokumentaci zp řístupní na požádání objednateli. 

Místní a časová dostupnost služby  
Služba je poskytována celoročně. Poskytovatel služby zajistí vhodné prostory pro realizaci 
sociální služby NZDM v blízkosti sociálně vyloučené romské lokality, ve které bude služba 
poskytována z důvodu snadné prostorové a časové dostupnosti. 



IP Podpora integrace příslušníků sociálně vyloučených romských lokalit v Pardubickém kraji II 

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 21 

Pracovní doba pracovníka v NZDM : celoročně vyjma státních svátků a zaměstnavatelem 
uznaných dnů pracovního volna. Pracovník v NZDM má pracovní dobu 42,5 hod týdn ě 
včetně přestávky na oběd (0,5 hod). Součástí pracovní doby pracovníka je zajištění otevírací 
doby, včetně přímé práce s klientem (viz časový rozsah poskytování sociální služby), dále 
vyhledávání klientů, dokumentace práce s klientem a další administrativa, spolupráce 
s dalšími subjekty, vyhledávání informací ve prospěch klienta atd. 

Časový rozsah poskytování sociální služby 

Služba deklaruje veřejně provozní dobu určenou na přímou práci. Minimální otevírací doba 
pro uživatele NZDM je každý pracovní den v rozsahu min. 5 hodin denn ě.   

Počet úvazk ů pracovník ů NZDM: 

Lokality ve m ěstě 
Minimální po čet 
úvazků/ počet 

pracovník ů 

Svitavy 1/1 

Monitorovací indikátory: 

1. Minimální po čet návšt ěv za dobu pln ění

Lokality ve m ěstě 
Cílové hodnoty po čtu návšt ěv 

v jednotlivých letech 
2014 2015 Celkem 

Svitavy 160 200 360 

2. Počet podpo řených osob

Lokality ve m ěstě 
Cílové hodnoty po čtu podpo řených 

osob v jednotlivých letech 
2014 2015 Celkem 

Svitavy 8 10 18 

Minimální pr ůměrné využití služby:            80% (v každém roce) 

Sankční ustanovení p ři nenapln ění hodnoty monitorovacích indikátor ů 



IP Podpora integrace příslušníků sociálně vyloučených romských lokalit v Pardubickém kraji II 

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 22 

Objednatel je oprávněn snížit celkovou úplatu za poskytování služby za jednotlivé sledované 
roky uvedenou v čl. IV., odst. 1 smlouvy, pokud nebude služba splňovat Monitorovací 
indikátory (počet podpořených osob a počet návštěv stanovené v této příloze, a to 
následujícím způsobem: 

Míra naplnění minimální hodnoty 
monitorovacích indikátorů stanovených pro 

sledované roky 

procento snížení celkové ceny služby 
stanovené pro sledovaný rok 

79,99 - 70 % 10 % 
69,99 - 50 % 20 % 
49,99 – 30 % 50 % 
29,99 -  20 % 70 % 

 19,99  -  0 % 100 % 

Procento naplnění kapacity služby bude sledováno za roční období. V případě nenaplnění 
minimálně 80 % kapacity již jednoho ze dvou stanovených závazných ukazatel ů, je 
poskytovatel, v případě uplatnění sankce ze strany objednatele, povinen do 15 dnů ode dne 
doručení výzvy od objednatele vrátit přijaté prostředky na sociální služby na účet objednatele 
uvedený ve smlouvě. 

Vysvětlení pojm ů: 

Monitorovací indikátory:  závazné ukazatele, které je uchazeč povinen vykazovat. 
Stanovené monitorovací indikátory jsou závazné a jejich nenaplnění je sankciováno (viz 
Sankční ustanovení při nenaplnění kapacity). 

Počet podpo řených osob : vyjadřuje celkový počet osob, které v rámci projektu získaly 
jakoukoliv formu podpory bez ohledu na počet poskytnutých podpor. Každá osoba se v rámci 
projektu započítává pouze jednou. Dodavatel je povinen plnit stanovené indikátory v souladu 
s požadavky na kvalitní poskytování sociální služby. Dodavatel není oprávněn poskytovat 
službu v krátkém čase neúměrně vysokému počtu klientů, který by nebylo možné zajistit 
stanoveným počtem odborných pracovníků a zároveň je dodavatel povinen poskytovat 
službu tak, aby nedocházelo k neefektivnímu využívání pracovní doby trvání realizace 
veřejné zakázky. 

Počet návšt ěv celkem  
Počet všech návštěv za celé období sledovaného roku; součet denních stavů uživatelů 
služby. Klienta, který v jednom dni navštíví zařízení opakovaně, započítejte pouze 1x. 
Klientem přitom rozumíme uživatele se smlouvou i zájemce o službu, s nimiž ještě smlouva 
uzavřena není. 

Sociální služba NZDM je realizovaná v rámci projektu Podpora integrace p říslušník ů 
sociáln ě vylou čených romských lokalit v Pardubickém kraji II. Z tohoto projektu je 
možné čerpat finan ční prost ředky na tuto službu anebo její část, poskytovanou pouze 
osobám ve v ěku 15 – 26 let.   



IP Podpora integrace příslušníků sociálně vyloučených romských lokalit v Pardubickém kraji II 

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 23 

Příloha č. 2 

VÝKAZ PLN ĚNÍ MONITOROVACÍCH INDIKÁTOR Ů 

Příloha faktury č.: 

Název projektu 
Podpora integrace příslušníků sociálně 

vyloučených romských lokalit v Pardubickém 
kraji II 

Registra ční číslo projektu CZ.1.04/3.2.00/B4.00003 

ÚDAJE O POSKYTOVATELI SOCIÁLNÍ SLUŽBY 
Název poskytovatele  
Číslo smlouvy  
Druh sociální služby  Nízkoprahová za řízení pro d ěti a mládež  
Kontaktní osoba poskytovatele  
Sledované období  od: do: 

MONITOROVACÍ INDIKÁTORY 

1. Celkový po čet
návšt ěv

Plánovaná 
hodnota za rok  

Hodnota za 
sledované období  

Hodnota od 
počátku 

sledovaného roku 
do konce 

sledovaného 
období 

2. Celkový po čet
podpo řených
osob –
uživatel ů
služby*

Plánovaná 
hodnota za 

rok**  

Hodnota za 
sledované období  

Hodnota od 
počátku pln ění 

smlouvy do konce 
sledovaného 

období** 

Ženy X X 

Muži X X 

Celkem  

*Vyplňte počty podpořených osob – každá osoba, která využila službu se započítává
POUZE JEDENKRÁT. 



IP Podpora integrace příslušníků sociálně vyloučených romských lokalit v Pardubickém kraji II 

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 24 

* *Plánovaná hodnota za rok a Hodnota od počátku plnění smlouvy do konce 
sledovaného období vyplňte pouze údaj Celkem  

HODNOCENÍ REALIZACE SOCIÁLNÍ SLUŽBY (pr ůběžná zpráva) 

Zhodno ťte a popište pr ůběh realizac e sociální služby NZDM za sledované období  

ZMĚNY V KALKULACI NÁKLAD Ů NA POSKYTOVÁNÍ SOCIÁLNÍ SLUŽBY 

Uveďte změny *  

* Přesuny mezi položkami provozní náklady a osobní náklady kalkulace musí být předem
schváleny objednatelem 

Uveďte, jaké zdroje dat používáte pro sledování monitorovacích indikátor ů (smlouvy 
s uživateli, evidence uživatel ů, apod.) 

Jméno a p říjmení statutárního  
zástupce/oprávn ěné osoby 
poskytovatele  

Funkce v organizaci  

Místo a datum  

Podpis a razítko  
 ………………………………. 



Projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a státním rozpočtem České republiky 25 

Příloha č. 3 
Registrační číslo projektu CZ.1.04/3.2.00/B4.00003 

PRACOVNÍ VÝKAZ Název projektu Podpora integrace příslušníků sociálně vyloučených romských lokalit v Pardubickém kraji II 

Název příjemce finanční podpory Pardubický kraj 

Smlouva č.  

Místo poskytování služby NZDM dle smlouvy 

Vykazovaný měsíc Jméno a příjmení 

Vykazovaný rok Výše pracovního úvazku 

Přehled odpracovaných hodin 

D
en

 v
 m
ěs

íc
i 

Počet hodin 
přímé práce s 

klienty  

Počet hodin 
nepřímé práce 

(např. 
administrativní 
činnosti, 
porady) 

Počet hodin 
účasti na 

vzdělávání 
(např. kurzech, 

seminářích, 
apod.) 

Počet hodin 
účasti na 
supervizi D

ov
ol

en
á 

N
em

oc
 

D
en

 v
 m
ěs

íc
i 

Počet hodin přímé 
práce s klienty  

Počet hodin 
nepřímé práce 

(např. 
administrativní 
činnosti, 
porady) 

Počet hodin 
účasti na 

vzdělávání 
(např. kurzech, 

seminářích, 
apod.) 

Počet hodin 
účasti na 
supervizi D

ov
ol

en
á 

N
em

oc
 

1. 16. 

2. 17. 

3. 18. 

4. 19. 

5. 20. 

6. 21. 

7. 22. 

8. 23. 

9. 24. 

10. 25. 

11. 26. 

12. 27. 

13. 28. 

14. 29. 



Projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a státním rozpočtem České republiky 26 

15. 30. 

31. 

Celkem  0,00 hodin 

Datum Datum 

Podpis pracovníka Podpis nadřízeného 



IP Podpora integrace příslušníků sociálně vyloučených romských lokalit v Pardubickém kraji II 

Příloha č. 4 

Kalkulace náklad ů na poskytování sociální služby 

Zajištění NZDM ve městě Svitavy 
Finanční rozvaha poskytované sociální služby – Nízkoprahová zařízení pro děti a 

mládež 
(struktura dle vyhlášky 504/2002 Sb.) 

Poskytovatel soc. služby 
Druh soc. služby (dle zákona č. 108/2006 

Sb.) 
Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež 

Nákladová položka 

Předpokládané náklady v Kč na 
rok/období 

2014 2015 2014 - 2015 

1. Provozní náklady celkem 0 0 0 
1.1 Materiálové náklady celkem 0 0 0 

z 
to

ho
: - potraviny 0 

- kancelářské potřeby 0 

- vybavení (DDHM) 0 
- pohonné hmoty 0 
- ostatní materiálové náklady 0 

1.2 Nemateriálové náklady celkem 0 0 0 
1.2.1 Energie 0 

z 
to

ho
: - elektřina 0 

- plyn 0 
- vodné, stočné 0 
- jiné (upřesněte) 0 

1.2.2 Opravy a udržování 0 0 0 

z 
to

ho
: - opravy a udržování budov 0 

- opravy a udržování aut 0 
- ostatní 0 

1.2.3 Cestovné 0 0 0 

z 
to

ho
: 

- cestovné zaměstnanců 0 

- cestovné klientů 0 
pozn.: 
DDHM - 
drobný 
dlouhodobý 
hmotný 
majetek do 
Kč 40 000 

1.2.4 Ostatní služby 0 0 0 

z 
to

ho
: 

- telefony 0 
- poštovné 0 
- internet 0 
- nájemné 0 
- právní a ekonomické služby 0 
- školení a vzdělávání 0 



IP Podpora integrace příslušníků sociálně vyloučených romských lokalit v Pardubickém kraji II 

- pořízení DDNM do Kč 60 tis. 0 
- jiné ostatní služby 0 

1.3 Jiné provozní náklady - 
konkretizujte 

0 0 0 

z 
to

ho
: - daně a poplatky 0 

- 0 
- 0 

2. Osobní náklady celkem 0 0 0 
2.1 Mzdové náklady 0 0 0 

z 
to

ho
: - hrubé mzdy 0 

- OON na DPČ 0 
- OON na DPP 0 
- ostatní mzdové náklady 0 

2.2 
Odvody na sociální a zdravotní 
pojištění  0 

2.3 Ostatní sociální náklady 0 

Celkové náklady na realizaci služby 0 0 0 

Úhrady uživatelů služby  0 0 0 

Celkové skutečné náklady na realizaci služby 
(rozdíl celkových nákladů a úhrad uživatelů) 0 0 0 



IP Podpora integrace příslušníků sociálně vyloučených romských lokalit v Pardubickém kraji II 

Příloha č. 5 

Harmonogram zú čtovacích období za realizovanou službu NZDM 
a termíny p ředkládání faktur 

Objednatel Pardubický kraj 

Sociální služba Nízkoprahová za řízení pro d ěti a mládež 

Název projektu 
Podpora integrace p říslušník ů sociáln ě vylou čených 

romských lokalit v Pardubickém kraji II 

Registrační číslo projektu CZ.1.04/3.2.00/B4.00003 
Datum zahájení realizace 
služby  září 2014 
Datum ukončení realizace 
služby 31. 5. 2015 

Pořadí 
Začátek 

zúčtovacího 
období  

Konec 
zúčtovacího 

období  

Termín p ředložení 
faktury  

1. zúčtovací období září 2014 31. 10. 2014 15. 11. 2014 

2. zúčtovací období 1. 11. 2014 31. 1. 2015 15. 2. 2015 

3. zúčtovací období 1. 2. 2015 31. 5. 2015 30. 6. 2015 



 
 

IP Podpora integrace příslušníků sociálně vyloučených romských lokalit v Pardubickém kraji II 
 

  
 

Příloha č. 4 ZD 
 

Krycí list nabídky 
 

1. Název veřejné zakázky 

„Zajištění sociální služby Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež v 
sociálně vyloučených romských lokalitách ve městě Svitavy“ 

 
2. Identifikační a kontaktní údaje uchazeče 

Obchodní firma / Název: 
 

Právní forma:  
 

IČ:   
 

Sídlo / místo podnikání: 
 

E-mail: 
 

Tel. / fax: 
 

Kontaktní osoba: 
 

 

3. Osoba oprávněná jednat za uchazeče 

Titul, jméno, příjmení:  
Funkce:  

Datum podpisu:  

Podpis oprávněné osoby: 
 

 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 5 ZD 

Čestné prohlášení dodavatele  

dle ust. § 68 odst. 3 z. č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

Ke dni podání nabídky do veřejné zakázky „Zajištění sociální služby Nízkoprahová zařízení 
pro děti a mládež v sociálně vyloučených romských lokalitách ve městě Svitavy“ shora 
uvedený dodavatel: 

• předkládá úplný seznam členů statutárních orgánů, kteří byli v posledních 3 letech od
konce lhůty pro podání nabídek v pracovněprávním, funkčním či obdobném poměru
u zadavatele,*

(doplní uchazeč) 
(doplní uchazeč) 
(doplní uchazeč) 

• prohlašuje, že výše uvedený seznam není schopen vytvořit z důvodu, že žádný člen
jeho statutárního orgánu nebyl v posledních 3 letech od konce lhůty pro podání
nabídek v pracovněprávním, funkčním či obdobném poměru u zadavatele. *

• předkládá úplný seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota
přesahuje 10 % základního kapitálu:*

(doplní uchazeč) 
(doplní uchazeč) 
(doplní uchazeč) 

 (* nehodící se škrtněte) 

Identifikační údaje zadavatele 

Název: Pardubický kraj 

IČ: 708 92 822 

Sídlo: Pardubice, Komenského náměstí 125, PSČ 532 11 

Identifikační údaje uchazeče 

Obchodní firma/název: (doplní uchazeč) 

IČ: (doplní uchazeč) 

Sídlo: (doplní uchazeč) 

Osoba oprávněná za uchazeče jednat: (doplní uchazeč) 

Kontaktní osoba: (doplní uchazeč) 

telefon / fax: (doplní uchazeč) 

(doplní uchazeč) 

 

 

 

  



    

  
 

• prohlašuje, že shora uvedený dodavatel v souvislosti se zadávanou veřejnou 
zakázkou neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle zákona č. 143/2001 Sb., o 
ochraně hospodářské soutěže a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů.  

 
V (doplní uchazeč) dne dd. mm. rrrr 
 
Jméno, příjmení jednající osoby 
 
                                                                                                                             
……………………     
         Podpis 
 

 


	Vyzva_NZDM_Svitavy_OF_ZK_P_170714
	Klasifikace předmětu veřejné zakázky (CPV)

	ZD_NZDM_SVI_OF_ZK_P_160714
	Prilohy_ZD_summary

		2014-08-14T11:01:49+0000
	Not specified




